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CBO/lHast BEOMOCTb pe3y/ibTaTOB NPOBeAEHNs CrneLmnanbHOR OLUeHKN YCNoBMiA Tpyaa

Tabnunua 1

HanmeHoBaHue Konnuectso pabounx mecT u KonnyecTBo paboymx MecT U YNC/TEHHOCTb 3aHATbIX Ha HUX
YNCNEHHOCTb PabOTHNKOB, paboTHUKOB NO Knaccam (nogknaccam) ycnosuii Tpyga us uncna
3aHATBIX HA 3TUX pabouunx paboumnx mMecT, yKasaHHbIX B rpade 3 (eguHMNLL)
mecTax
BCEro B TOM Ymucne Ha Knacc 1 knacc 2 Knacc 3 Knacc 4
KOTOPbIX
nposejeHa
cneymanbHas 31 3.2 33 3.4
oLeHKa ycnoBui
Tpyha
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Pa6oune mecTa (eg.) 54 54 - 3 47 4 - - -
Pa6oTHMKM, 3aHATbIe Ha paboumnx mecTax (4en.) 55 55 - 3 48 4 - - -

N3 HUX XKeHLWNH - R . R R - - - -
M3 HUX Nny B Bo3pacTe 40 18 net - - - - - - - - -

N3 HUX MHBanNuaoB - - - - - - - - -



Nupuen-
Ly anb-Hblil
HoMep pa6o-
yero mecta

34.1A-24,
34.2A-24,
34.3A-24

36.1A-24,
36.2A-24,
36.3A-24,
36.4A-24,
36.5A-24,
36.6A-24,
36.7A-24,
36.8A-24

42.1A-24,
42.2A-24,
42.3A-24,
42.4A-24,
42.5A-24,
42.6A-24

Mpodeccusa / Knaccbl (nogknaccel) ycnosuii Tpyga WNToro- WToro- TMosbl- Exeroa- Cokpa- Monoko
LOMXHOCTL / Bbll Bblli LeH- HbIl LieHHas unn
cneynanbHoCTb Xum Buo- As3po- LWym WHbpa Ynb- Bunb- Bu6- Hewno- WoHn- Tlapa- [Mapa- Ta-  Hanps-  ynace Knacc Hbll JOMON-  MPOROS- Lpyrue

pa6oTHMKa - noru- 301u -3BYK Tpa- pauus pauus  HU3M- 3UpYlo- MeTPbl  METpbl XecTb  XeH-  (nog- (NoA- pasmep HUTENb- KUTeNb- paBHo-
YecK YecKu npeu- 3BYK o6uias no- pyto- uMe  MUKPO- CBETO- TPYAO- HOCTb  ypacc) Knace) onnaThl  Hblit HOCTB LeHHble
uii i myuec BO3- Kanb-  Wue  u3ny-  KAumat - BoOW BOTO  TPYAO- ycpo-  ychno- Tpyaa  onna-  pabo-uero MuLieBble
T- ayuw - Has N3ny-  YeHus a cpeabl  npo- BOrO BUiA BUiA (aal unBae- BpeMeHW MPOAYKTb
BEHHO HbIiA HeHus uecca  Npo-  ypypna Tpygac  HeT) Mbl i (na/net)  (palHeT)
thunbpo- tecca yyeTtom 0TNyCcK
reHHor ahpek- (nalneT)
o TUBHOTO
nevicT- npume-
BuA HeHuns
cT
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22
CprKTypHOEHOApaﬂmﬂeHMEZYHpaBﬂeHMErﬂaBHOFOwaaHMKa,OTAeﬂ24,yHaCTOKZCBapOHHO-MOHTamHOEOTAEHEHME
dnekTporasocsapuwuk 3.1 2 3.1 3.1 3.2 na na HeT Ja
Cnecapb no cbopke 2 3.1 2 2 2 3.1 na HeT HeT HeT
MeTaNIOKOHCTPYKLUIA
CprKTypHOGHOAp&ﬂEﬂEHME:YHpaBHEHMErﬂaBHOH)MexaHMKa,OTAeﬂ24,yHaCTOK1CﬂecapHO-MexaHMHeCKoeOTAGHEHME
Tokapb 2 2 3.1 2 3.1 3.1 Ja HeT HeT HeT

Tabnuua 2

Neye6bHO
-npogu-
nakTuyec
-Koe
nuTtaHue
(na/Her)

23

HeT

HeT

HeT

Mpaso
Ha foc-
pou-
Hoe
HasHa-
yeHune
cTpa-
X0BOW
neH-
cun

(mal
HeT)

24

Aa

HeT

HeT



1

43-24,
1243500

44.1A-24,
44.2A-24,
44 3A-24

45-24,
2243500

46-24

52435001A,
52435002A

32435001A,
32435002A,
32435003A,
32435004A

4243500

48-24

49.1A-24,
49.2A-24,
49.3A-24,
49.4A-24

50.1A-24,
50.2A-24

51-24

52.1A-24,
52.2A-24,
52.3A-24,
52.4A-24,
52.5A-24,
52.6A-24,
52.7A-24,
52.8A-24,
52435001A,
52435002A

2 3

ToKapb-pacTOUHUK “

®dpesepoBLY UK
LW nutoswmnk 2
3y6ope3yunk 2

Cnecapb-peMOHTHUK

Cnecapb
MexaHoC60pOYHbIX
paboT

CTpYKTY\>Hoe nogpasgeneHue:

OnepaTop CTaHKOB C
nporpaMmmHbIM
ynpasneHuem

3nekTporasocBapwnk 3.1

Tokapb 2

ToKapb-pacToYHNK

dpe3epoBLNK “

Cnecapb
MexaHoC60pOYHbIX
pa6oT

3.1

3.1

3.1

3.1

3.1

2

3.1

3.1

3.1

10

11 12

3.1 -

13

14

2

15
3.1

3.1

3.1

3.1

2

3.1

3.1

3.1

3.1

16

17
3.1

3.1

3.1

31

3.1

2

3.2

3.1

3.1

3.1

31

18

19

Aa

Ja

Ja

na

HeT

na

HeT

na

na

ha

na

Aa

20

HeT

HeT

HeT

HeT

HeT

HeT

YnpasneHve rnaBHoro mexaHuka, otgen 24, yqactok: MexaHoc60poliuioe onrgenenvie

HeT

na

HeT

HeT

HeT

HeT

21

HeT

HeT

HeT

HeT

HeT

HeT

HeT

HeT

HeT

HeT

HeT

HeT

22

HeT

HeT

HeT

HeT

HeT

HeT

HeT

Ja

HeT

HeT

HeT

HeT

23

HeT

HeT

HeT

HeT

HeT

HeT

HeT

HeT

HeT

HeT

HeT

HeT

24

HeT

HeT

HeT

HeT

HeT

HeT

HeT

ha

HeT

HeT

HeT

HeT



1

53.1A-24,
53.2A-24,
53.3A-24,
53.4A-24

2

Cnecapb-
9N1EKTPOMOHTaXHUK

10

11

12

13

14

15
3.1

16

17 18 19 20 21 22 23

3.1 Aa
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MepeyeHb PeKOMeHAYyeMbIX MePONPUATUIA No yNy4lleHU0 YCNOBUIA Tpyaa

HavmeHoBaHMe CTPYKTYPHOTO
nojpasaeneHus, paéoyero mecra

1

3NeKTPOrasocBaplUmK YnpasneHue
rNaBHOrO MexaHuKa, oTaen 24

Cnecapb Mo cbopke
METaIIOKOHCTPYKLMIA Y NpaBneHne
rnaBHOro MexaHuka, otgen 24

Tokapb YnpasneHune rnasHoro
MexaHuka, oTtgen 24

ToKapb-pacTOYHUK YNpas/eHne
rnaBHOro mexaHvka, otaen 24

P pe3epoBLLUK YNpaB/ieHne
rNaBHOrO MexaHuka, oTaen 24

LLnngoBWKMK YnpaBnieHme
rnaBHOr0 MexaHuKa, oTgen 24

Cnecapb MexaHOCO60pPOYHbIX paboT
YnpaBneHve rNaBHOro MexaHuKa,
oThen 24

OneKTporasocBapLmK YnpasseHue
rNaBHOMO MexaHvKa, oTaen 24

Tokapb YnpasneHune rnaBHoro
MexaHuKa, oTgen 24

Ppe3epoBLMK YNpasneHue
rnaBHOMO MexaHuKa, oTaen 24

HavmeHoBaHWe MeponpusiTUs

2

B CBA3M C npeBbiweHnem MAK BpeaHbIX XMMUYECKUX
BeLLECTB PEKOMEHAYETCS BblfaBaTb CPefCTBa 3aunTbl
OpraHoB AblxaHus,
peKOMeHayeTCAa BblaBaTb CPeACTBa 3aMThbl KOXN PYK,
rnas oT yAbTPamoneToBOr0 U3Ty4eHus.

B CBA3W C NpeBbllleHVem MAY Mo Wymy peKoMeHayeTcs
BblaBaTb CPeACTBA 3aLLMTbl OPraHoB C/yxa.

B CBA3U C NpeBbllleHViem MAY o Wwymy peKoMeHayeTcs
BbljaBaTb CPEACTBA 3aLLMTbl OPraHoB C/yxa.

B CBS3M C MpeBbilleHveM MAY Mo wymy peKoMeHayeTcs
BblfaBaTb CPEACTBA 3alMThl OPraHoB C/yXa.

B CBA3W C NnpeBbleHreM MNOY no wymy peKomMmeHayeTcs
BblfaBaTb CPefCTBa 3alnTbl OPraHoB Cyxa.

B CBA3M C NpeBbiLleHnem MAY No Wwymy peKomMeHayeTcst
BblaBaTb CPeACTBA 3aLLMTbI OPraHoB C/yxa.

B CBS13M C NnpeBblweHvieM MY no wymy peKoMeHayeTcs
BbljaBaTb CPEACTBA 3aLLMTbl OPraHoB cyxa.

B CBA3M C npesbllleHem MNMAK BpegHbIX XMMUYECKUX
BELLLECTB PeKOMEHAYEeTCA BbljaBaTb CPefCTBa 3aLnThI
OpraHoB fAblXaHus,

PEKOMEHYETCA BblaBaTb CPeLCTBa 3alUMTbl KOXN PYK,
rnas ot ynbTpadroneToBoro N3nyyeHus.

B CBA3W C npesbiweHnem MAY no wymy peKoMeHAyeTcs
BblfjaBaTb CPeACTBa 3alMTbl OPraHoB c/yxa.

B CBSI3M C NpeBbiweHvieM MAY Mo wymy peKoMeHayeTcs
BblaBaTb CPEACTBA 3alMThl OPraHoB Cryxa.

OTMeTKa 0
BbIMO/THEHUN

Lenb meponpuatus Cpok

BbIMNO/THEHUA

CTpYKTYpHble
noApaszeneHuns,
npuBneKaemble 41s
BbIMO/IHEHUA

MeponpusaTUA
3 4 5 6
YnyudlieHuve ycnoBuii
TpyAa

Y nyJwleHune ycnosuii
TpyAa

Y ayuiieHme ycnoBuii
TpyAa

YnyudlieHve ycrnoBuii
TpyAa
YnyuwleHune ycnoBuit
Tpyha
Y nyulieHme ycnoBuii
TpyAa

YnyulieHune ycnoBuii
TpyAa

Y nydlleHune ycnosuii
TpyAa

Y ayulieHune ycnoBuii
TpyAa

YnyJlieHune ycrioBuii
TpyAa



