#### Титульный лист отчета о проведении специальной оценки условий труда

УТВЕРЖДАЮ Председатель комиссии по

#### ОТЧЕТ

# о проведении специальной оценки условий труда в (идентификационный № 915419)

Акционерном обществе "Электромашиностроительный завод "ЛЕПСЕ", отдел 24

(полное наименование работодателя)
610006, г. Киров, Октябрьский проспект, д. 24
(адрес в пределах места нахождения работодателя и адрес осуществления деятельности работодателя)
4345000930
(ИНН работодателя)
434501001
(КПП работодателя)
1024301310703
(ОГРН работодателя)
27.11.1

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

(дата)
2 4 СУ.Т 2024
(дата)

(дата)

2 4 CKT 2024

## Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

## Таблица 1

Наименование	численно занятых	во рабочих мест и ость работников, на этих рабочих местах	Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)								
	всего	в том числе на которых проведена	класс 1	класс 2			класс 4				
		специальная оценка условий труда			3.1	3.2	3.3	3.4			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10		
Рабочие места (ед.)	54	54	-	3	47	4	-	-	-		
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	55	55	-	3	48	4	-	-	-		
из них женщин	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
из них лиц в возрасте до 18 лет	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
из них инвалидов	-	-	-	-	-	-	-	-	-		

Индиви- дуаль-ный номер рабо- чего места  Профессия / должность / специальность работника			Классы (подклассы) условий труда													Итого- вый	вый ц	Повы-	Ежегод-		Молоко	Лечебно	Право на дос-
	специальность	Хим и- ческ ий	Био- логи- чески й	Аэро- золи преи- мущес т- венно фибро- генног о дейст- вия	Шум	Инфра - звук	Уль- тра- звук воз- душ- ный	Виб- рация общая	Виб- рация ло- каль- ная	Неио- низи- рую- щие излу- чения	Иони- зирую- щие излу- чения	Пара- метры микро- климат а	Пара- метры свето- вой среды	Тя- жесть трудо- вого про- цесса	Напря- жен- ность трудо- вого про- цесса	класс (под- класс) усло- вий труда т	выи класс (под- класе) усло- вий труда с учетом эффек- тивного приме- нения СИЗ		ный допол- нитель- ный опла- чивае- мый отпуск (да/нет)	щенная продол- житель- ность рабо-чего времени (да/нет)	или другие равно- ценные пищевые продукты (да/нет)	-профи- лактичес -кое питание (да/нет)	на дос- роч- ное назна- чение стра- ховой пен- сии (да/ нет)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	C	трук	турн	ое под	раздел	тение:	Упра	авлени	е глав	вного м	<b>1ех</b> ани	ка, отд	ел 24,	участ	ок: Св	арочн	о-монт	ажное	отделе	ние			
34.1A-24, 34.2A-24, 34.3A-24	Электрогазосварщик	3.1	-		2	-	-		-	3.1	•	-	(*)	3.1		3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
36.1A-24, 36.2A-24, 36.3A-24, 36.4A-24, 36.5A-24, 36.6A-24, 36.7A-24, 36.8A-24	Слесарь по сборке металлоконструкций	2		-	3.1	-			2	2	•	-	*	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
	Cm	DVKT	VDHO	е подр	азлеле	ение: `	Управ	зление	главн	ого ме	<u> </u> еханик	а, отде	 л 24. v	часто	к: Сле	сарно-	механі	ическо	е отдел	ение			
42.1A-24, 42.2A-24, 42.3A-24, 42.4A-24, 42.5A-24, 42.6A-24	Токарь	2		2	3.1	-		-	-	-	-	-	2	3.1	•	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
43-24, 1243500	Токарь-расточник	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
44.1A-24, 44.2A-24, 44.3A-24	Фрезеровщик		-	-	3.1					•	-	-	2	3.1		3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
45-24, 2243500	Шлифовщик	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
46-24	Зуборезчик	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
52435001A, 52435002A	Слесарь-ремонтник	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
32435001A, 32435002A, 32435003A, 32435004A	Слесарь механосборочных работ	-	-	2	3.1	-	-		2	-		•	•	2		3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
		Стр	<u> </u> уктур	ное п	<u> </u> одразд	<u> </u> целені	 ие: Уп	равле	ние гл	авного	механ	іика, о	тдел 2	<u></u>	сток: І	Механо	 осбороч	ное о	гделени	ie			
4243500	Оператор станков с программным управлением	•	-	*	2	~	-			-	•	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
48-24	Электрогазосварщик	3.1	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
49.1A-24, 49.2A-24, 49.3A-24, 49.4A-24	Токарь	2		2	3.1		100				*	-	2	3.1		3.1	•	да	нет	нет	нет	нет	нет
50.1A-24, 50.2A-24	Токарь-расточник	-		2	2	*		-	-	*	7	•	2	3.1		3.1		да	нет	нет	нет	нет	нет
51-24	Фрезеровщик	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
52.1A-24, 52.2A-24, 52.3A-24, 52.4A-24, 52.5A-24, 52.6A-24, 52.7A-24, 52.8A-24, 52435001A, 52435002A	Слесарь механосборочных работ		-	2	3.1	14			2	-	-	-	-	2	-	3.1		да	нет	нет	нет	нет	нет

	T	T 2		 6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
1	2	3	4	 -		-		-		100		2	3 1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
53.1A-24, 53.2A-24, 53.3A-24, 53.4A-24	Слесарь- электромонтажник	2	-	2				2					3.1									

	2 4 CKT 2024
_	(дата)
	2 4 CKT 2024
-	(дата)
_	(дата)
_	2 4 CMT 2027
	(дата)
	2 4 C!T
	(дата)
	2 4 CMT 2824
	(дата)
	2 4 CMT 2024
	(дата)
	23.10.2024
	(дата)

## Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения мероприятия	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
Электрогазосварщик Управление главного механика, отдел 24	в связи с превышением ПДК вредных химических веществ рекомендуется выдавать средства защиты органов дыхания. рекомендуется выдавать средства защиты кожи рук, глаз от ультрафиолетового излучения.	Улучшение условий труда			
Слесарь по сборке металлоконструкций Управление главного механика, отдел 24	в связи с превышением ПДУ по шуму рекомендуется выдавать средства защиты органов слуха.	Улучшение условий труда			
Токарь Управление главного механика, отдел 24	в связи с превышением ПДУ по шуму рекомендуется выдавать средства защиты органов слуха.	Улучшение условий труда			
Токарь-расточник Управление главного механика, отдел 24	в связи с превышением ПДУ по шуму рекомендуется выдавать средства защиты органов слуха.	Улучшение условий труда			-
Фрезеровщик Управление главного механика, отдел 24	в связи с превышением ПДУ по шуму рекомендуется выдавать средства защиты органов слуха.	Улучшение условий труда			
Шлифовщик Управление главного механика, отдел 24	в связи с превышением ПДУ по шуму рекомендуется выдавать средства защиты органов слуха.	Улучшение условий труда			
Слесарь механосборочных работ Управление главного механика, отдел 24	в связи с превышением ПДУ по шуму рекомендуется выдавать средства защиты органов слуха.	Улучшение условий труда			
Электрогазосварщик Управление главного механика, отдел 24	в связи с превышением ПДК вредных химических веществ рекомендуется выдавать средства защиты органов дыхания. рекомендуется выдавать средства зашиты кожи рук, глаз от ультрафиолетового излучения.	Улучшение условий труда			
Токарь Управление главного механика, отдел 24	в связи с превышением ПДУ по шуму рекомендуется выдавать средства защиты органов слуха.	Улучшение условий труда			
Фрезеровщик Управление главного механика, отдел 24	в связи с превышением ПДУ по шуму рекомендуется выдавать средства защиты органов слуха.	Улучшение условий труда			